

Karcher AG | Gewerbestraße 19 | 75217 Birkenfeld

Tel.: +49 (0)7082 9254-0 Fax: +49 (0)7082 9254-30 info@karcher-products.de

## EU-Konformitätserklärung

Hiermit erklären wir, Karcher AG, Gewerbestr. 19, 75217 Birkenfeld, in eigener Verantwortung, dass nachstehendes Gerät:

Bezeichnung: PS 4460

Geräteart/Beschreibung: Bluetooth-Lautsprecher mit UKW-Radio

Zubehör: Mikrofon (kabelgebunden), Bedienungsanleitung, Verpackung



auf das sich diese Erklärung bezieht, mit der/den folgenden Norm(en) oder nominativen Dokumenten übereinstimmt:

Radio Equipment Directive (RED), 2014/53/EU:	Art. 3.1(a) - Health	EN 62479:2010	Bericht-Nr.: 210521024SZN-005	Prüfstelle: Intertek
	Art. 3.1(a) - Safety	EN IEC 62368-1:2020+A11:2020 IEC 62471:2006	Bericht-Nr.: 220920039SZN-001, GZES210401643031	Prüfstelle: Intertek, SGS
	Art. 3.1(b) - EMC	EN 55032:2015+A11:2020 EN 55035:2017+A11:2020 EN IEC 61000-3-2:2019 EN 61000-3-3:2013+A1:2019 EN 301 489-1 V2.2.3 EN 301 489-17 V3.2.4	Bericht-Nr.: 210521024SZN-001, 210521024SZN-002	Prüfstelle: Intertek
	Art. 3.2 - Spectrum	ETSI EN 300 328 V2.2.2 ETSI EN 303 345-1 V1.1.1 ETSI EN 303 345-3 V1.1.1	Bericht-Nr.: 210521024SZN-003, 210521024SZN-004	Prüfstelle: Intertek
ErP-Richtlinie 2009/125/EG: (EG) Nr. 1275/2008 (EU) Nr. 801/2013	EN 50564:2011		Bericht-Nr.: 210616025SZN-001	Prüfstelle: Intertek
Richtlinien 2011/65/EU & 2015/863 über die Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher Stoffe in Elektro- und Elektronikgeräten				

7 7 7

Dieses Produkt wurde so entworfen, dass es keine Gefahr für die Gesundheit von Menschen und Haustieren darstellt, sofern es bestimmungsgemäß in Betrieb genommen, verwendet und gewartet wird.

Ausstellungsdatum: 19.04.2023

Aussteller: Klaus Karcher, Vorstand

Unterschrift:

